Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 19/09/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000226/2022

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas
a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, informações junto aos órgãos competentes, sobre o
pagamento do ticket/vale alimentação fornecido aos servidores deste município:

1. Que seja informado o porque da disparidade de valores recebidos a título de ticket/vale
alimentação entre servidores de mesmo cargo e função ? Fato este que está ocorrendo em diversas
secretarias.

2. Quais os critérios para o cálculo dos valores?

3. Existem descontos nos valores fornecidos através do ticket/vale alimentação?

4. Quais servidores possuem direito de receber o cartão de alimentação?

5. Qual a diferenciação de valores recebidos pela EMPAV, Demlurb e Secretaria de
Obras? Existe diferenciação de valores para esses servidores?

Palácio Barbosa Lima, 19 de setembro de 2022.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - Podemos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 117925

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-09-19T19:31:17-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos